6.24

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y
PRESUPUESTARIOS.







6.24.1
INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.







= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

a) LIQUIDEZ INMEDIATA

b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

c) LIQUIDEZ GENERAL

d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

e) ENDEUDAMIENTO

f) RELACION DE ENDEUDAMIENTO

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2021

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.

Fondos liquidos

0,29
Pasivo corriente
Fondos liquidos + Derechos pendientes de cobro
0,36
Pasivo corriente
Activo Corriente
0,51
Pasivo corriente
Pasivo corriente + Pasivo no corriente
8.439,59
Numero de habitantes
Pasivo corriente + Pasivo no corriente
2,16
Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto
Pasivo corriente
0,34

Pasivo no corriente
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INTERVENCION GENERAL

DGA

824.165.908,00

2.834.396.169,06

824.165.908,00 + 197.143.939,04

2.834.396.169,06

1.433.284.330,92

2.834.396.169,06

2.834.396.169,06 + 8.358.697.307,52

1.326.261

2.834.396.169,06 + 8.358.697.307,52

2.834.396.169,06 + 8.358.697.307,52 + 6.000.206.034,58-

2.834.396.169,06

8.358.697.307,52

Pag. 883



= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

g) CASH-FLOW

h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO
ECONOMICO PATRIMONIAL

1) Estructura de los ingresos

Pag. 884

CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
EJERCICIO 2021
INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. DGA

41,47

0,62

0,37

0,00

0,01

Pasivo corriente + Pasivo no corriente 2.834.396.169,06 + 8.358.697.307,52
Flujos netos de gestion 269.927.216,34
Ingresos tributarios 3.711.871.010,90

Ingresos de gestion ordinaria 5.956.673.963,85
Transferencias recibidas 2.211.098.913,38
Ingresos de gestion ordinaria 5.956.673.963,85
Ventas netas y prestaciones de servicio 3.536.190,40
Ingresos de gestion ordinaria 5.956.673.963,85
Resto ingresos de gestién ordinaria 0,00 + 0,00 + 24.698.721,19 + 5.469.127,98
Ingresos de gestion ordinaria 5.956.673.963,85
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= GOBIERNO

[— CUENTA GENERAL INTERVENCION GENERAL
—-— DE AMGON EJERCICIO 2021

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. DGA

2) Estructura de los gastos

Gastos personal 1.101.306.338,80-

0,19
Gastos de gestion ordinaria 5.768.820.896,97-
Transferencias y subvenciones concedidas 4.375.188.228,27-

0,76
Gastos de gestion ordinaria 5.768.820.896,97-
Aprovisionamiento 45.601.481,10-

0,01
Gastos de gestion ordinaria 5.768.820.896,97-
Resto gastos de gestién ordinaria 203.560.466,29- + 43.164.382,51-

0,04
Gastos de gestion ordinaria 5.768.820.896,97-
Gastos de gestion ordinaria 5.768.820.896,97-

3) Cobertura de los gastos corrientes -0,97
Ingresos de gestion ordinaria 5.956.673.963,85
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6.24.2
INDICADORES PRESUPUESTARIOS.







= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

a) Del Presupuesto de gastos corrientes:

1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

2) REALIZACION DE PAGOS

3) GASTO POR HABITANTE

4) INVERSION POR HABITANTE

5) ESFUERZO INVERSOR

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. DGA

0,88

0,84

5.221,40

390,66

0,07

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2021

Obligaciones reconocidas netas

Créditos Totales

Pagos Realizados

Obligaciones Reconocidas Netas

Obligaciones Reconocidas Netas

Numero de Habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)

Numero de Habitantes

Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)

Total Obligaciones Reconocidas Netas
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INTERVENCION GENERAL

6.924.936.362,03

7.830.145.651,52

5.791.915.846,32

6.924.936.362,03

6.924.936.362,03

1.326.261

518.120.209,97

1.326.261

518.120.209,97

6.924.936.362,03
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= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Hacienda
y Administracién Publica

6) PERIODO MEDIO DE PAGO

b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:

1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

2) REALIZACION DE COBROS

3) PERIODO MEDIO DE COBRO

Pag. 890

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. DGA

59,72

0,93

0,99

4,23

CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2021

Obligaciones pendientes de pago x 365:

TOTAL Obligaciones Reconocidas Netas:

Derechos Reconocidos Netos:

Previsiones definitivas:

Recaudacion neta:

Derechos reconocidos netos:

Derechos pendientes de cobro x 365:

Derechos reconocidos netos:

INTERVENCION GENERAL

413.552.488.234,15

6.924.936.362,03

7.289.806.935,90

7.830.145.651,52

7.205.132.273,94

7.289.806.935,90

30.862.442.457,55

7.289.806.935,90
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Egg?mgN CUENTA GENERAL

Departamento de Hacienda EJ ERC ICIO 2021

y Administracién Publica

INDICADORES PRESUPUESTARIOS. DGA

Resultado presupuestario ajustado:

4) SUPERAVIT (O DEFICIT) POR HABITANTE 76,48

Numero de Habitantes

c) De Presupuestos cerrados:

Pagos
1) REALIZACION DE PAGOS 0,81
Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y
anulaciones):
Cobros:
2) REALIZACION DE COBROS 0,24

Saldo inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones):
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INTERVENCION GENERAL

101.432.338,81

1.326.261

878.204.738,88

1.077.607.345,44

29.872.021,45

124.898.267,99
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