6.24 INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.

6.24.1 INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES.



### INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. DGA

a) LIQUIDEZ INMEDIATA	0,29	Fondos líquidos	824.165.908,00
-,	-,	Pasivo corriente	2.834.396.169,06
b) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO	0,36	Fondos líquidos + Derechos pendientes de cobro	824.165.908,00 + 197.143.939,04
-,		Pasivo corriente	2.834.396.169,06
c) LIQUIDEZ GENERAL	0,51	Activo Corriente	1.433.284.330,92
,		Pasivo corriente	2.834.396.169,06
d) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE	8.439,59	Pasivo corriente + Pasivo no corriente	2.834.396.169,06 + 8.358.697.307,52
5, = 1.5 = 5. 1. 1. 5. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1. 1.		Número de habitantes	1.326.261
e) ENDEUDAMIENTO	2,16	Pasivo corriente + Pasivo no corriente	2.834.396.169,06 + 8.358.697.307,52
c) ENDESD, WILLIAM		Pasivo corriente + Pasivo no corriente + Patrimonio neto	2.834.396.169,06 + 8.358.697.307,52 + 6.000.206.034,58-
f) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO	0,34	Pasivo corriente	2.834.396.169,06
1) NED GION DE ENDEGDAWIENTO		Pasivo no corriente	8.358.697.307,52

### INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. DGA

		Pasivo corriente + Pasivo no corriente	2.834.396.169,06 + 8.358.697.307,52
g) CASH-FLOW	41,47		
		Flujos netos de gestión	269.927.216,34
h) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL			
1) Estructura de los ingresos			
		Ingresos tributarios	3.711.871.010,90
	0,62		
		Ingresos de gestión ordinaria	5.956.673.963,85
		Transferencias recibidas	2.211.098.913,38
	0,37		
		Ingresos de gestión ordinaria	5.956.673.963,85
		Ventas netas y prestaciones de servicio	3.536.190,40
	0,00		
		Ingresos de gestión ordinaria	5.956.673.963,85
		Resto ingresos de gestión ordinaria	0,00 + 0,00 + 24.698.721,19 + 5.469.127,98
	0,01		
		Ingresos de gestión ordinaria	5.956.673.963,85



### INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES. DGA

#### 2) Estructura de los gastos

3) Cobertura de los gastos corrientes

0,19	Gastos personal	1.101.306.338,80-
0,19	Gastos de gestión ordinaria	5.768.820.896,97-
0,76	Transferencias y subvenciones concedidas	4.375.188.228,27-
0,70	Gastos de gestión ordinaria	5.768.820.896,97-
0,01	Aprovisionamiento	45.601.481,10-
0,01	Gastos de gestión ordinaria	5.768.820.896,97-
0,04	Resto gastos de gestión ordinaria	203.560.466,29- + 43.164.382,51-
0,04	Gastos de gestión ordinaria	5.768.820.896,97-
-0,97	Gastos de gestión ordinaria	5.768.820.896,97-
	Ingresos de gestión ordinaria	5.956.673.963,85

6.24.2 INDICADORES PRESUPUESTARIOS.



a) Del Presupuesto de acetas corrientes:

# CUENTA GENERAL EJERCICIO 2021

### INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES PRESUPUESTARIOS, DGA

	a) Del Presupuesto de gastos corrientes:			
			Obligaciones reconocidas netas	6.924.936.362,03
	1) EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	0,88	Créditos Totales	7.830.145.651,52
	2) REALIZACION DE PAGOS	0,84	Pagos Realizados	5.791.915.846,32
Z) NEALIZ GION DE L'AGGO		-,	Obligaciones Reconocidas Netas	6.924.936.362,03
	3) GASTO POR HABITANTE	5.221,40	Obligaciones Reconocidas Netas	6.924.936.362,03
		0.22 ., .0	Número de Habitantes	1.326.261
	4) INVERSION POR HABITANTE	390,66	Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)	518.120.209,97
4) INVERSION FOR HABITAINTE	4) INVERSION FOR HABITANTE	330,00	Número de Habitantes	1.326.261
	5) ESFUERZO INVERSOR	0,07	Obligaciones Reconocidas Netas (Capitulo 6 y 7)	518.120.209,97
	O) LOI OLINZO INVERSOR	0,01	Total Obligaciones Reconocidas Netas	6.924.936.362,03

### INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES PRESUPUESTARIOS, DGA

		Obligaciones pendientes de pago x 365:	413.552.488.234,15
6) PERIODO MEDIO DE PAGO	59,72		
		TOTAL Obligaciones Reconocidas Netas:	6.924.936.362,03
b) Del Presupuesto de ingresos corrientes:			
		Derechos Reconocidos Netos:	7.289.806.935,90
1) EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	0,93		
		Previsiones definitivas:	7.830.145.651,52
		Recaudación neta:	7.205.132.273,94
2) REALIZACION DE COBROS	0,99		
		Derechos reconocidos netos:	7.289.806.935,90
		Derechos pendientes de cobro x 365:	30.862.442.457,55
3) PERIODO MEDIO DE COBRO	4,23		
		Derechos reconocidos netos:	7.289.806.935,90



### INTERVENCIÓN GENERAL

# INDICADORES PRESUPUESTARIOS, DGA

		Resultado presupuestario ajustado:	101.432.338,81
4) SUPERÁVIT (O DÉFICIT) POR HABITANTE	76,48		
		Número de Habitantes	1.326.261
c) De Presupuestos cerrados:			
		Pagos	878.204.738,88
1) REALIZACION DE PAGOS	0,81		
		Saldo inicial de obligaciones (+/- modificaciones y anulaciones):	1.077.607.345,44
		Cobros:	29.872.021,45
2) REALIZACION DE COBROS	0,24		
	Salo	do inicial de derechos (+/- modificaciones y anulaciones):	124.898.267,99